**I**tem sacramenta uetus legis multebant parvulos. exirebant pfectos. et duos onando domabantur. sed sacramenta nonne legis fuerint? quod uera de longinquo monstrabantur. Unde per os sacramenta parauerint. et pomerint ad nouam. sicut uia ad terminum. sic signum ad signatum. sic figura ad uitatem. et sic imponendum ad perfectum. **E**cce et alia differentia. quod est minimus omnibus sacramentis. quod existunt in rebus sensibiliibus inuisibiliis gratiam signantibus. sed speciale est sacramenta nonne legis quod existant etiam in uiris. **I**ntra sacramenta nonne legis efficuum quod significantur? sed huius non faciunt sacramenta uetus legis. **I**ntra sacramenta nonne legis multificant quantum ad opus operans. et opus operatum. **S**ed sacramenta uetus legis multificant solum quantum ad opus operans. quia non ualebat facientibus. nisi quantum se ille karitas et donatio fidei extenderet. **I**stud autem in circuncisione intelligitur. quam non fuit in lege data. neque quoniam in legali computabatur. quia ipsa in parvulus tollerat origine. et gratiam. scriebat. quod non faciebant sacramenta legalia. **I**ntra in lege distinxerat curia. ubi dei. ab aliis gentibus? sed non distinguunt karacter baptismalis. **I**tem legalia secundum Augustinum fuerint ante passionem dominum uita. et post passionem dominum statim mortui ait postquam claruit intas euangelio se pulsa. Ita uero sacramenta huius ad finem mundi semper in suo uigore manebunt. **D**e baptismo.

**B**aptismus est ianua omnium sacra viarum. mentor! quia nulli interfuerint ante ipsam in ecclesia aliquod aliud. **D**e substantia baptismi sunt tres. Primus est expulsio forme mortalium ad nos institutae que est haec. Ego baptizo te in nomine patris. et filii. et spiritus sancti. absque omissione vel additione dictioris. absque postulatione ordinis. et absque mutatione nominis. **I**hesus

enim quatuor modis. forma uiolat uerborum scilicet omissione. additione. transpositione. mutatione. uerborum. id est si ponatur loco patris et filii et spiritus sancti. nomine alicui potenter sapientis. et benigni. qui a me quoniam propter iudicium baptismi non debent possit approposita tribus personis. sed expedita nostra persona. **S**imiliter loco baptismi non debet dicitur minimo vel maximo. Secundum est ablutione per elemosinum aq[ua] in toto corpore vel sah[er]e in digniori parte. Tertium est quod immersio sit ab uno. et eo tempore. quando et forma uerborum expedita. nam quod non in personam minatur. et alter uerbo perficitur. Quartum est intentio specialis et generalis. **S**pecialis autem intentio est ut iste baptizandus mundetur. Generalis est facte quod facit ecclesia. **I**ntentio quod illi requiriunt qui baptizantur ad adultum. quia quoniam baptizantur non recipiunt sacramenta. **C**ontrarium est fides ipsi baptizandi. quia in adultis requiri fides propria. sed in parvulis aliena. quia parvuli in fide ecclesie baptizantur. **B**aptismus natus nato sit in aqua. et non in alto liquore. quia cum homo unius per patrem parentis incurrit in similitudinem. et concupiscentiam. et ignorantiam. per baptismum ab his tribus liberatur. et huius notatur in tribus personis. aq[ua]. scilicet puritate. proprieitate. frigiditate. Nam baptismalis aqua sua puritate nos mundat. sua proprieitate nos illuminat. et sua frigiditate ab estu concupiscentie nos temperat. **I**ntra baptismum sit in aqua. ne quoniam morsa excusat. et ne propter defectum uiculum salutis homines incurvantur. si alio liquore fieri. et ut innescantur apud omnes minimis maria baptizandi. **T**riplex est baptismus. fluminis. flaminis. et sanguinis. Intus hos talis est differentia. **B**aptismus fluminis a terra pena li-